10; *scrupulositas* – C. 7, 71, 6; 1, 14, 12, 2; 8, 37, 13, 1; 7, 40, 1, 1; D. 28, 3, 12. pr; *severitas* – C. Th. 8, 1, 12; C. 3, 26, 8; 4, 29, 25, 1; 5, 4, 28, 4; 9, 4, 4, 1; D. 48, 19, 11. pr.

¹ Pringsheim 648.

² Sen. *contr.* 1. *praef.* 23; 4. *praef.* 3; Quint. *inst.* 12, 10, 52.

³ Stat. *silv.* 3, 5, 87–88. *Nulla foro rabies aut strictae in iurgia leges; timorum iura viris solum et sine fascibus aequum.*

⁴ C. 4, 31, 14, 1. *iudices nec molli animo eas suscipiant, sed iure stricto utentes* C. 5, 13, 1, 2. *stricto iure esse vallatam* Inst. 4, 6, 28. *actionum quaedam bonae fidei sunt, quaedam stricti iuris* Pap. D. 5, 3, 50, 1. *Quamvis enim stricto iure nulla teneantur actione heredes ad monumentum faciendum, tamen principali vel pontificali auctoritate compellentur ad obsequium supremae voluntatis.* Paul. D. 13, 5, 30. *Si quis duobus pecuniam constituerit sibi aut Titio, etsi stricto iure propria actione pecunia constitutae manet obligatus, etiamsi Titio solverit, tamen per exceptionem adiuvatur.* Tryph. D. 23, 2, 67, 1. *Sed etsi senatus consultum stricto iure contra omnes tutore snititur, attamen summae affectionis avitae intuitu huiusmodi nuptiae concedendae sunt.* Pap. D. 29, 2, 86. pr. *Ex persona defuncti restitutionem in integrum implorabant. Quae stricto iure non competit, quia intra diem adeitionis avitus obisset. Divum temen Pium contra constituisse Maecianus refert in eo qui legationis causa Romae erat et filium absens amiserat sine respectu eius distinctionis restitutionem locum habere; et hic humanitatis gratia obtinendum est.* Iav. D. 40, 7, 28. pr. *Si hereditas eius, qui servum, intra triginta mortis suae si rationes reddidisset, liberum esse iusserat, post dies triginta adita est iure quidem stricto ita manumissus liber esse non potest, quoniam condicione deficitur: sed favor liberatatis eo rem perduxit, ut respondeatur expietam condicionem, si per eum, cui data esset, non staret, quo minus expleretur.* C. 3, 42, 8, 1 *Nullam: te ex eius pacto actionem stricto iure habere: utilis autem tibi propter aequitatis rationem dabitur depositi actio.* Gai. *inst.* 3, 18. *Hoc ius⁴ quemadmodum strictum fuerit, palam est intelligere.*

⁵ Cic. *Verr.* 6, 4. *Non agam summo iure tecum, non dicam id quod debeam forsitan obtinere, cum iudicium certa lege sit.* Quint. 38. *Quis tam dissolutus in re familiari fuisset, quis tam negligens, quis tam tui, Sexte, dissimilis, qui, cum res ab eo quicum contraxisset recessisset, certiozem faceret, appellaret, rationem adferret, si quid in controversiam veniret, aut intra parietes aut summo iure experietur?*